
Izvješće sa 16. sjednice Općinskog vijeća Općine Tisno: 
 
 

 
16. sjednica Općinskog vijeća Općine Tisno održana je dana 24.veljače 2015.godine u 

18:00 sati u  sali za sastanke u zgradi Općine Tisno, Uska ulica 1.  
Prozivkom je utvrđeno da je sjednici nazočno dvanaest od trinaest vijećnika te je 

predsjednik vijeća utvrdio da postoji kvorum za valjano odlučivanje. 
Peta Jakovčev, predsjednik dnevnog reda predložio je da se predloženi dnevni red 

nadopuni na način da se točka 8. nadopuni prijedlogom rješenja o razrješenju privremenog 
ravnatelja javne ustanove Narodna knjižnica i čitaonica Tisno te da se dodaju točke: 18. 
prijedlog odluke o izmjeni i dopuni odluke o izradi izmjena i dopuna urbanističkog plana 
uređenja ugostiteljsko turističke zone Rastovac, 19. prijedlog zaključka o upućivanju zahtjeva 
Općinskom vijeću Općine Murter- Kornati da omogući  predstavnicima Općine Tisno uvid i 
preuzimanje dokumentacije vezane za Sustav odvodnje otpadnih voda Betina Murter te da se 
dopuni točkama 20. Rasprava o sadržaju sklopljenog ugovora o prodaji zemljišta u uvali 
Prisliga (Jazina) 21. Rasprava o projektu uređenja Trga na moru u Betini ili da  se točke 20. i 
21. odgode za slijedeću sjednicu Općinskog vijeća do kada će ih stručne službe kvalitetnije 
pripremiti za raspravu. Oba prijedloga dnevnog reda predsjednik vijeća stavio je na 
glasovanje, a vijećnici su sa 7 (sedam) glasova „za“ i 5 (pet) glasova „protiv“ usvojili slijedeći  

 
DNEVNI RED: 

 
1. Verifikacija zapisnika sa 15. sjednice Općinskog vijeća Općine Tisno 
2. Prijedlog I izmjena i dopuna proračuna za 2015. godinu 
3. Prijedlog I izmjena i dopuna plana razvojnih programa za razdoblje 2015.-2017. godine 
4. Prijedlog I izmjena i dopuna programa gradnje komunalne infrastrukture za 2015.godinu 
5. I izmjene  plana javnih potreba u kulturi za 2015. godinu 
6. Prijedlog odluke o isknjiženju naknade za razvoj (prihodi iz cijene vode) koja se vodi na 

kontu potraživanja u poslovnim knjigama Općine Tisno 
7. Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni odluke o sufinanciranju nastavka uređenja zgrade 

„Baganelovice“ u Jezerima 
8. Prijedlog rješenja o razrješenju privremenog ravnatelja javne ustanove Narodna knjižnica i 

čitaonica Tisno te prijedlog rješenja o imenovanju ravnatelja javne ustanove Narodne 
knjižnice i čitaonice Tisno 

9. Odluka  o davanju prethodne suglasnosti na Statut Muzeja betinske drvene brodogradnje 
10. Prijedlog odluke o socijalnoj skrbi 
11. Analiza sustava zaštite i spašavanja na području Općine Tisno u 2014.godini 
12. Prijedlog odluke o visini naknade ovlaštenih predstavnika Općine Tisno za pripremanje i 

provođenje postupka javne nabave 
13. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Sporazum o korištenju prostora u zgradi 

„Baganelovice“ u Jezerima 
14. Prijedlog odluke o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti  

dimnjačarskih poslova na području Općine Tisno 
15. Izvješće načelnika Općine Tisno za razdoblje drugih šest mjeseci 2014.godine  
16. Zahtjev Turističke zajednice Općine Tisno za kompenzacijom duga po osnovi boravišne 

pristojbe 
17. Zahtjev Turističke zajednice mjesta Jezera za kompenzacijom  troškova po osnovi 

boravišne pristojbe 
18. prijedlog odluke o izmjeni i dopuni odluke o izradi izmjena i dopuna urbanističkog  

plana uređenja ugostiteljsko turističke zone Rastovac, 
  



19. prijedlog Zaključka o upućivanju zahtjeva Općinskom vijeću Općine Murter Konati da     
      omogući  predstavnicima Općine Tisno uvid i preuzimanje dokumentacije vezane za       
       Sustav odvodnje otpadnih voda Betina Murter 

 
 

Na otvorenom aktualnom satu prvo pitanje postavio je Zoran Bokan, potpredsjednik 
vijeća, a odnosilo se na projekt uređenja Trga na moru u Betini kojeg je tražio da mu se 
dostavi na uvid jer on kao potpredsjednik vijeća iz Betine te predsjednik mjesnog odbora 
Betina, uopće ne zna kako bi taj projekt u konačnici trebao izgledati. Ivan Klarin, načelnik 
općine odgovorio je da je projekt bio na javnoj raspravi te da je prijedloge glede tog projekta 
stavljao i vijećnik Bokan, da se očekuju posebni uvjeti od konzervatora kada će projekt biti 
potpun, a što da nije u koliziji s raspisanom javnom nabavom za radove uređenja trga na 
moru, nakon čega će g. Bokan moći cjelokupni projekt dobiti na uvid. 

Zoran Bokan ukazao je na problem oborinske vode koja se skuplja na predjelu Zdrače 
kod igrališta u Betini , na što je načelnik općine odgovorio da je primjedaba na mjestu te da će 
taj problem vrlo brzo biti saniran.  

Vijećnika Antu Maraču zanimalo je kada će kupac zemljišta na Jazini zatražiti 
odnosno dobiti koncesiju na pomorskom dobu na tom predjelu te da li su predviđeni 
komunalni vezovi u sklopu buduće marine na Lukama u Tisnom, na što je načelnik općine 
odgovorio da ne može precizno kazati kada će kupac zemljišta na Jazini ostvariti koncesiju na 
pomorskom dobru dok je prema DPU luke nautičkog turizma unutar uvale Luke u Tisnom  
predviđeno  negdje oko sedamdesetak sportskih vezova.  

Vijećnik Nevijo Bilan upitao je tko je naručitelj radova na groblju u Jezerima  te 
predložio da se plaže, primjerice jezerska, čiste i u zimskim mjesecima kada se nakupi dosta 
naplavine, na što je načelnik općine odgovorio da je Općina Tisno naručitelj radova na groblju 
u Jezerima te se složio da bi se barem neke plaže mogle čistiti i zimi ali to je više pitanje za 
direktora komunalnog poduzeća Ježinac d.o.o.. Nadalje, vijećnik Nevio Bilan ukazao je na 
neuređenost predjela iza marine u Jezerima s čime se načelnik složio te predložio da se ta 
ulica u suradnji  s jezerskom marinom uredi sve do plaže.  

Branko Pavlov, potpredsjednik vijeća, upitao je da li Općina ima u planu urediti cestu 
koja vodi do škole, odnosno do dvorane i budućeg vrtića, na što je Ivan Klarin, odgovorio da 
svakako treba urediti predmetnu cestu međutim rješenja nisu jeftina te nisu predviđena u 
proračunu za ovu godinu.  

 Vijećnica Jelena Obratov kazala je da je nedavno održana javna rasprava gdje je 
predstavljena strateška studija vezana za istraživanje nafte i plina u Jadranskom moru, a na 
kojoj nije nazočio nitko iz Općine Tisno niti je Općina Tisno uputila pisane primjedbe, te je 
upitala koje je službeno stajalište Općine Tisno o ovoj problematici. Ivan Klarin, načelnik 
općine odgovorio je da se ta problematika tiče isključivo Vlade RH i jedinica područne 
samouprave, stoga Općina Tisno nije zauzimala neko posebno stajalište. Jelena Obratov je 
predložila da se o tome raspravlja na jednoj od sjednica ovog vijeća na što je načelnik 
upozorio da je svaka rasprava besmislena ako u nju ne budu uključeni stručnjaci koji poznaju 
to područje. Nadalje vijećnica Jelena Obratov se osvrnula na ugovor o kupoprodaji nekretnina 
na Jazini u dijelu koji se odnosi na trenutak kada investitor može zatražiti i ostvariti koncesiju 
na pomorskom dobru, a to je posebice zanima iz razloga što će biti sa desetak ljudi koji su 
zaposleni u kampu koji se tamo nalazi, na što je Ivan Klarin odgovorio da dok investitor ne 
započme s gradnjom, kamp će egzistirati.  

Po završetku aktualnog sata vijećnici su prešli na raspravu i odlučivanje o točkama 
dnevnog reda. Točka 1. verifikacija zapisnika sa 15. sjednice Općinskog vijeća Općine Tisno 
usvojena je jednoglasno. O Točkama 2.- 5. prijedlog I izmjena i dopuna proračuna za 2015. godinu, 
prijedlog I izmjena i dopuna plana razvojnih programa za razdoblje 2015.-2017. godine, prijedlog I 



izmjena i dopuna programa gradnje komunalne infrastrukture za 2015.godinu, I izmjene  plana javnih 
potreba u kulturi za 2015. godinu vijećnici su raspravljali  i odlučivali zajednički.  Daniela Bilan, 
pročelnica upravnog odjela za financije i javne prihode pojasnila je da se ovaj rebalans proračuna prije 
svega odnosi na povećanje sredstva predviđenih za uređenje Trga na moru u Betini jer je sada po 
provedbi postupka javne nabave poznati cjelokupni iznos, zatim na iznos predviđen za sufinanciranje 
nabavke komunalnog vozila za Ježinac d.o.o. putem Fonda za zaštitu okoliša te povećanje stavke koja 
se odnosi na uređenje zgrade Baganelovice u Jezerima. Također predložena su i dva amandmana. Prvi 
amandman predložio je vijećnik Velimir Reškov, a traži da se sa pozicije uređenje groblja u Dubravi u 
iznosu od 60.000,00 kuna dio sredstava od 30.000,00 kuna prenamijeni za proširenje ceste odnosno 
izgradnju kamenog potpornog zida, sve u okviru Programa gradnje objekta i uređaja komunalne 
infrastrukture za 2015.godinu. Drugi amandman predložila je Danijela Bilan, a odnosi se na Program 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture jer uslijed stupanja na snagu novih zakonskih 
odredbi taj program ne sadrži stavku kanalizacije u smislu uređenja imovinsko-pravnih odnosa na 
javnim površinama stoga se ta stavka prebacuje na program uređenja prometnica i javnih površina. 

Vijećnicu Jelenu Obratov zanimalo je zašto je stavka službenog vozila koja je predviđena na 
140.000,00 kuna povećala za 100.000,00 kuna  te na što se odnosi 200.000,00 kuna za Prezentacijski 
centar u Betini, ujedno je upitala jesu li se oročila sredstva od prodaje Jazine. Ivan Klarin je odgovorio 
da se prvotni iznos odnosilo na procijenjenu vrijednost vozila koje je bilo u leasingu, a koje je vraćeno 
te je nabavljeno novo vozilo, a što se tiče Prezentacijskog centra taj iznos se odnosi na projektnu 
dokumentaciju iz prošle godine za koju je izrađivač dostavio račun u ovoj godini stoga se i sama 
sredstva prenose u ovu godinu, nadalje Općina Tisno je oročila 10 milijuna kuna sredstava od prodaje 
Jazine po stopi od 3% kod OTP banke.  

Vijećnik Ante Marača osvrnuo se na visoku stopu prireza te poreza na tvrtku i reklame, 
kazavši da Općina Tisno sada kada ima sredstva treba poduzeti mjere da olakša život svojim 
građanima primjerice smanjenjem poreza i prireza, na što je načelnik odgovorio da Općina ima sustav 
mjera kojima pomaže građanima i u kojima prednjači, ali da isto tako se nije potrebno razbacivati 
sredstvima.  Točke 2.- 5. sa dva predložena amandmana usvojene su sa 8 (osam) glasova „za“ i 4 
(četiri) glasa „protiv“.  

Točka 6. Prijedlog odluke o isknjiženju naknade za razvoj (prihodi iz cijene vode) koja se vodi 
na kontu potraživanja u poslovnim knjigama Općine Tisno usvojena je sa 9 (devet) glasova „za“ i 
3(tri) „suzdržana“ glasa.  

O točkama 7. i 13. prijedlog odluke o izmjeni i dopuni odluke o sufinanciranju nastavka 
uređenja zgrade „Baganelovice“ u Jezerima i odluka o davanju prethodne suglasnosti na Sporazum o 
korištenju prostora u zgradi „Baganelovice“ u Jezerima vijećnici su raspravljali zajednički jer se radi o 
vezanim temama. Ivan Klarin, načelnik općine, je kratko pojasnio da će Općina Tisno sudjelovati u 
sufinanciranju uređenja zgrade Baganelovice u Jezerima u vlasništvu Župe Jezera u iznosu od 1 
milijun kuna, a zauzvrat će se moći koristiti dijelom tog prostora na vrijeme od 30 godina sve kako bi 
se osigurao prostor društvene, kulturne i pastoralne namjene u mjestu Jezera. Vijećnici Nevijo Bilan i 
Jelena Obratov složili su se da nemaju ništa protiv da Općina sudjeluje u uređenju tog prostora 
međutim, ukazali su da obzirom na njegovu veličinu od sedamdesetak kvadrati neće biti zadovoljene 
sve društvene, kulturne, sportske i dr. potrebe mjesta Jezera. Također naglasili su da obzirom na visinu 
uloženih sredstava mogao se sagraditi i novi društveni dom kojim bi se zadovoljilo više potreba  ili se 
po istom principu mogao urediti postojeći Dom u Jezerima.  Načelnik općine dogovorio je da bi 
gradnja novog doma iziskivala puno više sredstava dok je problem uređenja postojećeg doma problem 
pojedinca koji njime upravlja. Obje točke dnevnog reda usvojene su jednoglasno.  

Točku 8. prijedlog  rješenja o razrješenju privremenog ravnatelja javne ustanove Narodna 
knjižnica i čitaonica Tisno te prijedlog rješenja o imenovanju ravnatelja javne ustanove Narodne 
knjižnice i čitaonice Tisno usvojene su jednoglasno. Načelnik općine je obrazložio da su na natječaj 
zaprimljene dvije prijave, a za ravnateljicu predlaže da se imenuje Silvija Čurić iz Murtera koja 
ispunjava sve potrebne uvjete te čiji izloženi program najbolje odgovara potrebama naše knjižnice.  

Vijećnici su jednoglasno dali prethodnu suglasnost na Statut Muzeja betinske drvene 
brodogradnje.  

Prijedlog odluke o socijalnoj skrbi kao točku 10. obrazložila je Marijana Pavić, tajnik koja je 
kazala da se radi o općem aktu kojim se na jednom mjestu uređuju načini i uvjeti ostvarivanja  
socijalnih naknada koje dodjeljuje Općina Tisno, kao i pitanje potpora koje dodjeljuje Općina Tisno 



neovisno o socijalnom statusu korisnika. Glede visina i uvjeta za dodjelu socijalnih naknada prije 
svega naknada za troškove stanovanja te jednokratnih naknada odluka se veže za novi Zakon od 
socijalnoj skrbi. Odluka o socijalnoj skrbi usvojena je jednoglasno.  

Točka 11. Analiza sustava zaštite i spašavanja na području Općine Tisno u 2014.godini 
usvojena je jednoglasno.   

Točka 12. Prijedlog odluke o visini naknade ovlaštenih predstavnika Općine Tisno za 
pripremanje i provođenje postupka javne nabave nije usvojen jer su o njemu vijećnici glasali sa 6 
(šest) glasova „za“ 1 (jedan) „suzdržan“ i 5 (pet) „protiv“ .  Vijećnica Jelena Obratov kazala je da bi 
pravo na naknadu trebali imati i članovi drugih povjerenstava koje osniva Općina Tisno ili nitko ne bi 
trebalo imati pravo na naknadu.  

Točka 14. prijedlog odluke o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti  
dimnjačarskih poslova na području Općine Tisno obrazložili su Ivica Pirjak, pročelnik upravnog 
odjela za imovinsko pravne poslove, prostorno uređenje i planiranje te komunalne poslove i vijećnik 
Ante Marača kazavši da se za dimnjačarske poslove predviđa jedna koncesija uz naknadu od 1000,00 
kuna. Ova odluka je usvojena jednoglasno. 

Točka 15. Ivan Klarin, načelnik općine podnio je izvješće za razdoblje drugih šest mjeseci 
2014.godine navevši najznačajnije projekte u tom razdoblju, a to su: uređenje Obale dr. Franje 
Tuđmana,  radovi na uređenju Muzeja betinske drvene brodogradnje čije se otvaranje očekuje ovog 
ljeta, otvaranje Sportske dvorane u Tisnom, sastanci s koncesionarom te sastanak u ministarstvu 
vezano za gradnju marine u Tisnom, gradnja dječjeg vrtića u Tisnom, potpisani sporazumi s 
Ministarstvom zaštite okoliša i Svjetskom bankom glede ostvarivanja sredstava za uređenje 
Prezentacijskog centra u Betini, radovi na uređenju šetnice Tisno- Jezera i postavljanje ekološke javne 
rasvjete, potpisivanje ugovora za I. fazu uređenja rive u Jezerima, i realizacija projekta prodaje Jazine 
u svrhu investiranja u hotelsko turističke sadržaje itd.  

Točke 16. i 17. zahtjev Turističke zajednice Općine Tisno za kompenzacijom duga po osnovi 
boravišne pristojbe, zahtjev Turističke zajednice mjesta Jezera za kompenzacijom  troškova po osnovi 
boravišne pristojbe uvodno je obrazložio je Petar Jakovčev, predsjednik vijeća koji je kazao da su 
turističke zajednice zbog nedostatnih svojih sredstava primorane koristiti sredstva boravišne pristojbe 
u dijelu koji su to prihodi Općine. Daniela Bilan naglasila je da ovo nije najsretniji način rješavanja 
ovog problema iz razloga što se radi o prihodima koji moraju ući u proračun Općine Tisno, a potom 
eventualno se mogu sklapati sporazumi kako bi se ti prihodi utrošili. Vijećnik Ante Marača upitao je 
da li je ovo zakon dozvoljava i ako ne dozvoljava zašto se to onda radi. Miljenko Meštrov, zamjenik 
načelnika predložio je da bi sve turističke zajednice trebale početkom godine dostaviti svoj plan i 
program Općini da se vidi točno što se planira i koja se za to sredstva potrebna. Vijećnici su se složili 
da bi se svakako do ljeta trebalo sastati s direktorima turističkih zajednica te sklopiti sporazum kako bi 
se izbjegla potreba za kompenzacija u buduće. Vijećnici su upućene zahtjeve turističkih zajednica za 
kompenzacijom usvojili jednoglasno.  

Točka 18. prijedlog odluke o izmjeni i dopuni odluke o izradi izmjena i dopuna 
urbanističkog plana uređenja ugostiteljsko turističke zone Rastovac, obrazložio je Ivica Pirjak 
koji je kazao  da se radi o potrebi izmjene odluke radi omogućavanja intervencija i sadržaja na 
pomorskom dobru u uvali Rastovac kao primjerice postavljanje ugostiteljskih terasa, pontona 
i sl.  Vijećnicu su ovu odluku usvojili sa 9 (devet) glasova „za“ i  3 (tri) „suzdržana“ glasa.  

Točku 19. prijedlog zaključka o upućivanju zahtjeva Općinskom vijeću Općine Murter 
Kornati da omogući  predstavnicima Općine Tisno uvid i preuzimanje dokumentacije vezane 
za  Sustav odvodnje otpadnih voda Betina Murter obrazložio je Ivan Klarin, načelnik općine 
koji je kazao da je Općina Tisno jedan od sudionika u sufinanciranju sustava odvodnje 
otpadnih voda Betina Murter od 2005. godine, stoga ima mora imati pravo uvida u sve 
financijske i građevinske dokumente i sklopljene ugovore  kako bi mogla izvršiti kontrolu 
svojih uplaćenih sredstava, o čemu Općina Tisno do danas nema nikakvih dokumenata niti 
saznanja te se ne želi dovesti u situaciju da nas netko sutra proziva da nismo vodili računa 
kako se naša sredstva troše. Petar Jakovčev, predsjednik vijeća dodao je da je dostava tražene 
dokumentacije potrebna u svrhu pravilnog reguliranja budućih prava i obveza, posebice 
vezano za prelazak  na drugi modle financiranja te rješavanja postojećih sudskih sporova, a do 



sada je Općina Tisno na zahtjeve da joj  se dostavi dokumentacija dobila lijepa obećanja, 
stoga je primorana obratiti se ovim zahtjevom Općinskom vijeću Općine Murter Kornati da 
joj se traženo omogući. Vijećnica Jelena Obratov predložila je da se o ovoj temi sazove 
tematska sjednica obzirom da svaka od dviju općina ima svoje stajalište o ovoj problematici, 
na što je načelnik općine dogovorio da nema zapreke da se održi tematska sjednica, ali tek 
kada dobijemo svu traženu dokumentaciju kako bi mogli raspolagati svim informacijama.  
Predmetni zaključak usvojen je jednoglasno.  

  
 
 
 
 
 


